



Linking Laws

"Link the Life with Law"

All Judiciary Exam



Indian Evidence Act, 1872

Level - Moderate

1.

Ans: B

Explanation: L/w Section 6

1.

उत्तर: बी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 6

2.

Ans. A

Explanation: L/w Section 11

2.

उत्तर: ए

स्पष्टीकरण: L/w धारा 11

3.

Ans. C

3.

उत्तर: सी

4.

Ans. D

Explanation: L/w Section 1

4.

उत्तर: डी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 1

5.

Ans. D

Explanation: L/w Section 33 proviso (1)

5.

उत्तर: डी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 33 परंतु (1)

6.

Ans. B

Explanation: L/w Section 35 - Relevancy of entry in public record made in performance of duty.

6.

उत्तर: बी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 35 - कर्तव्य पालन में की गई लोक अभिलेख या इलेक्ट्रॉनिक अभिलेख की प्रविष्टियों की सुसंगति

7.

Ans. B

Explanation: L/w Section 132 -Witness not excused from answering on ground that answer will criminate and Section 161 CRPC - Examination of witness by police

7.

उत्तर: बी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 132 -गवाह को इस आधार पर उत्तर देने से छूट नहीं है कि उत्तर अपराध होगा और धारा 161 CRPC - पुलिस द्वारा गवाह की परीक्षा

8.

Ans. D

Explanation: L/w Section 31

8.

उत्तर: डी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 31

9.

Ans. D

www.linkinglaws.com

For More Details Scan QR Code



Linking_laws



t.me/linkinglaws



support@linkinglaws.co



https://www.linkinglaws.com

For further info please Call

☎ : 7737746465

Tansukh Paliwal
(Linking Sir)



Linking Laws

"Link the Life with Law"

All Judiciary Exam



उत्तर: बी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 6- एक ही संव्यवहार के भाग होने वाले तथ्यों की सुसंगति।

18.

Ans. D

Explanation: L/w Section 115

18.

उत्तर: डी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 115

19.

Ans. D

Explanation: Admission of execution means admission of execution by party to attested document. The admission of a party to an attested document of its execution by himself shall be sufficient proof of its execution as against him, though it be a document required by law to be attested.

19.

उत्तर: डी

स्पष्टीकरण: निष्पादन की स्वीकृति का अर्थ है पक्ष द्वारा अनुप्रमाणित दस्तावेज़ में निष्पादन की स्वीकृति। किसी पक्ष द्वारा उसके निष्पादन के अनुप्रमाणित दस्तावेज़ के लिए स्वयं उसके विरुद्ध उसके निष्पादन का पर्याप्त प्रमाण होगा, हालांकि यह प्रमाणित होने के लिए कानून द्वारा आवश्यक दस्तावेज़ है।

20.

Ans. C

Explanation: L/w Section 32(4)- opinion as to public rights or custom, or matters of general interest.

20.

उत्तर: सी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 32(4) -लोक अधिकार या रूढ़ि के बारे में या साधारण हित के विषयों के बारे में कोई राय।

21.

Ans. A

Explanation: libellous character means constituting or containing a libel.

21.

उत्तर: ए

स्पष्टीकरण: अपमानजनक चरित्र का अर्थ है अपमान का गठन करना या से युक्त

22.

Ans. D

Explanation: L/w Section 32

22.

उत्तर: डी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 32

23.

Ans. B

Explanation: L/w 32(2)

23.

उत्तर: बी

स्पष्टीकरण: L/w 32(2)

24.

Ans. C

24.

उत्तर: सी

25.

Ans. A

25.

उत्तर: ए

www.linkinglaws.com

For More Details Scan QR Code



Linking_laws



t.me/linkinglaws



support@linkinglaws.co



https://www.linkinglaws.com

For further info please Call

☎ : 7737746465

Tansukh Paliwal
(Linking Sir)